
UCHWAŁA NR 288/2022 
ZARZĄDU POWIATU STRZELECKO DREZDENECKIEGO 

z dnia 13 kwietnia 2022 r. 

w sprawie utworzenia oddziału przygotowawczego w Liceum Ogólnokształcącym w Zespole Szkół 
w Strzelcach Krajeńskich 

Na podstawie art. 165 ust. 11 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe                     (t.j. Dz.U. 
z 2021 r. poz. 1082 ze zm.) oraz § 16 ust. 8 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 
2017 r. w sprawie kształcenia osób niebędących obywatelami polskimi oraz osób będących obywatelami 
polskimi, które pobierały naukę w szkołach funkcjonujących w systemach oświaty innych państw (t.j. Dz.U. 
z 2020.r. poz..1283 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Od dnia 25 kwietnia 2022 r. organizuje się w Liceum Ogólnokształcącym w Zespole Szkół 
w Strzelcach Krajeńskich  oddział przygotowawczy dla uczniów klas I-II przybywających z zagranicy, 
podlegających obowiązkowi szkolnemu lub obowiązkowi nauki, którzy nie znają języka polskiego albo znają 
go na poziomie niewystarczającym do korzystania z nauki oraz wymagają dostosowania procesu kształcenia do 
ich potrzeb edukacyjnych, a także dostosowania formy organizacyjnej wspomagającej efektywność ich 
kształcenia. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Zespołu Szkół w Strzelcach Krajeńskich. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Zarządu 
 

Bogusław Kierus 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A795AF07-C216-4971-8E52-724DAB20B5DB. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

1. Przedmiot regulacji  
Przedmiotem regulacji jest utworzenie oddziału przygotowawczego w Liceum 
Ogólnokształcącym w Zespole Szkół w Strzelcach Krajeńskich. 
 

2. Uzasadnienie prawne i merytoryczne  
Na podstawie art. 165 ust. 11 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe                     
(t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1082 ze zm.) dla osób przybywających z zagranicy, podlegających 
obowiązkowi szkolnemu lub obowiązkowi nauki, które nie znają języka polskiego albo znają go 
na poziomie niewystarczającym do korzystania z nauki oraz wymagają dostosowania procesu 
kształcenia do ich potrzeb edukacyjnych, a także dostosowania formy organizacyjnej 
wspomagającej efektywność ich kształcenia, organ prowadzący szkołę może zorganizować 
oddział przygotowawczy w szkole, w której te osoby realizują naukę zgodnie z podstawą 
programową kształcenia ogólnego.  
Ponadto na mocy § 16 ust. 8 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia                           
23 sierpnia 2017 r. w sprawie kształcenia osób niebędących obywatelami polskimi oraz osób 
będących obywatelami polskimi, które pobierały naukę w szkołach funkcjonujących w 
systemach oświaty innych państw (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 1283 ze zm.), oddział 
przygotowawczy może być zorganizowany w trakcie roku szkolnego w przypadku przyjęcia w 
trakcie roku szkolnego do szkoły znacznej liczby uczniów, niebędących obywatelami polskimi 
podlegających obowiązkowi szkolnemu lub obowiązkowi nauki, które nie znają języka 
polskiego albo znają go na poziomie niewystarczającym. 
Dnia 4 kwietnia 2022 roku Pani Wioletta Burdziak – Dyrektor Zespołu Szkół w Strzelcach 
Krajeńskich wystąpiła z wnioskiem o utworzenie oddziału przygotowawczego obejmującego 
klasę pierwszą i drugą Liceum Ogólnokształcącego w Strzelcach Krajeńskich w Zespole Szkół 
w Strzelcach Krajeńskich w związku z przyjęciem do szkoły dużej grupy uczniów z Ukrainy. 
Mając powyższe na względzie zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 
 

 

3. Skutki finansowe i źródła ich pokrycia 
Utworzenie oddziału przygotowawczego oznacza konieczność zabezpieczenia na ten cel 
dodatkowych środków w budżecie Zespołu Szkół. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A795AF07-C216-4971-8E52-724DAB20B5DB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-04-14T08:54:36+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




